
                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТЫРКА 

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(ХVI сессии III созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 15 декабря  2014 г.                № 32          с. Хатырка 

 

О внесении изменений в решение Со-

вета депутатов сельского поселения 

Хатырка от 20 декабря 2013 года № 15 

«О бюджете сельского поселения Ха-

тырка на 2014 год» 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Хатырка, Положением о бюджетном процессе в сельском 

поселении Хатырка, утвержденным решением Совета депутатов сельского посе-

ления Хатырка от 26 июня 2009 года № 29,  

Совет депутатов сельского поселения Хатырка 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Хатырка от 20 

декабря 2013 года № 15 «О бюджете сельского поселения Хатырка на 2014 год» 

следующие изменения:  

1.1. в статье 1: 

 а) в пункте 1 цифры «3 565,3» заменить цифрами «4 065,3»; 

 б) в пункте 2 цифры «4 094,0» заменить цифрами «4 594,0»; 

 1.2. абзац 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:  

«2. Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного пунктом 1 

статьи 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 488,6тыс. 

рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета 144,2тыс. рублей; 

средства окружного бюджета 2 618,8тыс. рублей; 

средства районного бюджета 725,6 тыс. рублей.»; 

1.3. приложение 5 «Поступления прогнозируемых доходов по классификации 

доходов бюджетов на 2014 год» изложить в следующей редакции: 



«Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Хатырка 

от 20 декабря 2013 г. № 15 

 

 

 

Поступления прогнозируемых доходов по классификации доходов бюд-

жетов на 2014 год 

 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

 

1 2 3  

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

576,9   

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 575,6   

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 575,6   

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением до-

ходов, в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

575,6   

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-

НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-

СТИ 

1,3   

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в воз-

мездное пользование государствен-

ного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюд-

жетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 

1,3   

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, госу-

дарственная собственность на кото-

1,3   



рые не разграничена, а также сред-

ства от продажи права на заключе-

ние договоров аренды указанных зе-

мельных участков 

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства 

от продажи права на заключение дого-

воров аренды указанных земельных 

участков 

1,3   

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ 

3 488,4   

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

3 488,6   

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципаль-

ных образований 

2 618,8   

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности 

2 618,8   

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на вы-

равнивание бюджетной обеспеченности 

2 618,8   

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной сис-

темы Российской Федерации (меж-

бюджетные субсидии) 

725,6   

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 725,6   

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 725,6   

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований  

144,2   

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществ-

ление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

144,2   

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

144,2   

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖ-

БЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

-0,2   



ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНА-

ЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов поселений 

-0,2   

  ИТОГО ДОХОДОВ: 4 065,3   

Собственные доходы 

местного бюджета 

  3 921,1   

Доходы для расчета 

дефицита местного 

бюджета и предель-

ного объема муници-

пального долга 

  576,9  »; 

1.4. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Хатырка 

от 20 декабря 2013 г. № 15 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам, подразде-

лам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей)  

 

1 2 3 4 5 6  

Всего расходов         4 594,0   

Общегосударственные вопросы 01    1 885,4   

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального обра-

зования 

01 02   1 114,2   

Непрограммное направление расходов 

по обеспечению функционирования 

органов местного самоуправления 

01 02 80 0 0000  1 114,2   

Обеспечение функционирования Главы 

муниципального образования 

01 02 80 1 0000  1 114,2   



Глава поселения 01 02 80 1 0004  1 114,2   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций го-

сударственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

01 02 80 1 0004 100 1 114,2   

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов 

01 02 80 1 0004 120 1 114,2   

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государст-

венной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   771,2   

Непрограммное направление расходов 

на обеспечение функционирования 

органов местного самоуправления 

01 04 80 0 0000  771,2   

Обеспечение функционирования ис-

полнительного органа местного само-

управления 

01 04 80 2 0000  771,2   

Центральный аппарат исполнительного 

органа местного самоуправления 

01 04 80 2 0011  771,2   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций го-

сударственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

01 04 80 2 0011 100 11,2   

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов 

01 04 80 2 0011 120 11,2   

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

01 04 80 2 0011 200 758,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 80 2 0011 240 758,2   

Иные бюджетные ассигнования 01 04 80 2 0011 800 1,8   

Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей 

01 04 80 2 0011 850 1,8   

Национальная оборона  02    144,2   

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   144,2   

Непрограммное направление расходов 

на обеспечение функционирования 

02 03 80 0 0000  144,2   



органов местного самоуправления 

Обеспечение функционирования ис-

полнительного органа местного само-

управления 

02 03 80 2 0000  144,2   

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 80 2 5118  144,2   

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций го-

сударственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

02 03 80 2 5118 100 90,9   

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов 

02 03 80 2 5118 120 90,9   

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

02 03 80 2 5118 200 53,3   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 80 2 5118 240 53,3   

Национальная экономика 04    189,6   

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   189,6   

Муниципальная программа «Развитие 

территории муниципального образо-

вания сельское поселение Хатырка на 

2014-2016 годы» 

04 09 01 0 0000  189,6   

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 04 09 01 1 0000  189,6   

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах поселения в рамках благоус-

тройства 

04 09 01 1 8022  189,6   

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

04 09 01 1 8022 200 189,6   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01 1 8022 240 189,6   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    2 374,8   

Жилищное хозяйство 05 01   1 490,9   

Муниципальная программа «Развитие 

территории муниципального образо-

вания сельское поселение Хатырка на 

2014-2016 годы» 

05 01 01 0 0000  1 490,9   



Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяйство» 

05 01 01 2 0000  1 490,9   

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального района 

05 01 01 2 2002  725,6   

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

05 01 01 2 2002 200 725,6   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 01 2 2002 240 725,6   

Капитальный и текущий ремонт му-

ниципального жилищного фонда 

05 01 01 2 8201  765,3   

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

05 01 01 2 8201 200 765,3   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 01 2 8201 240 765,3   

Благоустройство  05 03   883,9   

Муниципальная программа «Развитие 

территории муниципального образо-

вания сельское поселение Хатырка на 

2014-2016 годы» 

05 03 01 0 0000  883,9   

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 05 03 01 1 0000  404,6   

Уличное освещение 05 03 01 1 8021  404,6   

Межбюджетные трансферты 05 03 01 1 8021 500 404,6   

Иные межбюджетные трансферты 05 03 01 1 8021 540 404,6   

Подпрограмма «Обеспечение сани-

тарного содержания и благоустройство 

территории сельского поселения Ха-

тырка» 

05 03 01 3 0000  479,3   

Озеленение  05 03 01 3 8023  9,4   

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

05 03 01 3 8023 200 9,4   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 3 8023 240 9,4   

Организация и содержание мест захо-

ронения 

05 03 01 3 8024  25,9   

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

05 03 01 3 8024 200 25,9   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 3 8024 240 25,9   

Прочие мероприятия по благоустрой- 05 03 01 3 8025  444,0   



ству поселения 

Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд 

05 03 01 3 8025 200 444,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 3 8025 240 444,0  »; 

1.5. приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2014 год» 

изложить в следующей редакции: 

«Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Хатырка 

от 20 декабря 2013 г. № 15 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2014 год 
 

Наименование 

Главн

ый 

рас-

поря-

дитель  

РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей)  

 

1 2 3 4 5 6 7  

Администрация сельского 

поселения Хатырка 

713         4 594,0   

Общегосударственные во-

просы 

  01       1 885,4   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образова-

ния 

  01 02     1 114,2   

Непрограммное направление 

расходов по обеспечению 

функционирования органов 

местного самоуправления 

  01 02 80 0 0000   1 114,2   

Обеспечение функционирова-

ния Главы муниципального 

образования 

  01 02 80 1 0000   1 114,2   

Глава поселения   01 02 80 1 0004   1 114,2   

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выпол-

нения функций государствен-

ными (муниципальными) ор-

  01 02 80 1 0004 100 1 114,2   



ганами, казенными учрежде-

ниями, органами управления 

государственными внебюд-

жетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов 

  01 02 80 1 0004 120 1 114,2   

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государст-

венной власти субъектов 

Российской Федерации, ме-

стных администраций 

  01 04     771,2   

Непрограммное направление 

расходов на обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

  01 04 80 0 0000   771,2   

Обеспечение функционирова-

ния исполнительного органа 

местного самоуправления 

  01 04 80 2 0000   771,2   

Центральный аппарат испол-

нительного органа местного 

самоуправления 

  01 04 80 2 0011   771,2   

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выпол-

нения функций государствен-

ными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учрежде-

ниями, органами управления 

государственными внебюд-

жетными фондами 

  01 04 80 2 0011 100 11,2   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов 

  01 04 80 2 0011 120 11,2   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

  01 04 80 2 0011 200 758,2   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

  01 04 80 2 0011 240 758,2   

Иные бюджетные ассигнова-   01 04 80 2 0011 800 1,8   



ния 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

  01 04 80 2 0011 850 1,8   

Национальная оборона    02       144,2   

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 

  02 03     144,2   

Непрограммное направление 

расходов на обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

  02 03 80 0 0000   144,2   

Обеспечение функционирова-

ния исполнительного органа 

местного самоуправления 

  02 03 80 2 0000   144,2   

Осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

  02 03 80 2 5118   144,2   

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выпол-

нения функций государствен-

ными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учрежде-

ниями, органами управления 

государственными внебюд-

жетными фондами 

  02 03 80 2 5118 100 90,9   

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов 

  02 03 80 2 5118 120 90,9   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

  02 03 80 2 5118 200 53,3   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

  02 03 80 2 5118 240 53,3   

Национальная экономика   04       189,6   

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

  04 09     189,6   

Муниципальная программа 

«Развитие территории муни-

ципального образования сель-

ское поселение Хатырка на 

2014-2016 годы» 

  04 09 01 0 0000   189,6   



Подпрограмма «Дорожное хо-

зяйство» 

  04 09 01 1 0000   189,6   

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных соору-

жений на них в границах по-

селения в рамках благоуст-

ройства 

  04 09 01 1 8022   189,6   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

  04 09 01 1 8022 200 189,6   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

  04 09 01 1 8022 240 189,6   

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

  05       2 374,8   

Жилищное хозяйство   05 01     1 490,9   

Муниципальная программа 

«Развитие территории муни-

ципального образования сель-

ское поселение Хатырка на 

2014-2016 годы» 

  05 01 01 0 0000   1 490,9   

Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяйство» 

  05 01 01 2 0000   1 490,9   

Резервный фонд Администра-

ции Анадырского муници-

пального района 

  05 01 01 2 2002   725,6   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

  05 01 01 2 2002 200 725,6   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

  05 01 01 2 2002 240 725,6   

Капитальный и текущий ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда 

  05 01 01 2 8201   765,3   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

  05 01 01 2 8201 200 765,3   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

  05 01 01 2 8201 240 765,3   



нужд 

Благоустройство    05 03     883,9   

Муниципальная программа 

«Развитие территории муни-

ципального образования сель-

ское поселение Хатырка на 

2014-2016 годы» 

  05 03 01 0 0000   883,9   

Подпрограмма «Дорожное хо-

зяйство» 

  05 03 01 1 0000   404,6   

Уличное освещение   05 03 01 1 8021   404,6   

Межбюджетные трансферты   05 03 01 1 8021 500 404,6   

Иные межбюджетные транс-

ферты 

  05 03 01 1 8021 540 404,6   

Подпрограмма «Обеспечение 

санитарного содержания и 

благоустройство территории 

сельского поселения Хатырка» 

  05 03 01 3 0000   479,3   

Озеленение    05 03 01 3 8023   9,4   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

  05 03 01 3 8023 200 9,4   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

  05 03 01 3 8023 240 9,4   

Организация и содержание 

мест захоронения 

  05 03 01 3 8024   25,9   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

  05 03 01 3 8024 200 25,9   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

  05 03 01 3 8024 240 25,9   

Прочие мероприятия по бла-

гоустройству поселения 

  05 03 01 3 8025   444,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд 

  05 03 01 3 8025 200 444,0   

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

  05 03 01 3 8025 240 444,0   



Всего расходов            4 594,0  »; 

1.6. приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ на 2014 год» изложить в следующей редакции:



«Приложение 8 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Хатырка 

от 20 декабря 2013 г. № 15 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2014 год 

 

Наименование  ЦСР РЗ ПР ВР 

Сумма - 

всего (тыс. 

рублей) 

Сумма 

средств 

районного 

бюджета 

(тыс. руб-

лей) 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселения 

(тыс. руб-

лей) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Муниципальные программы         2564,4 725,6 1838,8  

Муниципальная программа «Развитие 

территории муниципального образования 

сельское поселение Хатырка на 2014-2016 

годы» 

01 0 0000       

2564,4 725,6 1838,8  

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 01 1 0000       594,2  594,2  

Уличное освещение 01 1 8021       404,6  404,6  

Благоустройство  01 1 8021 05 03   404,6  404,6  

Межбюджетные трансферты 01 1 8021 05 03 500 404,6  404,6  

Иные межбюджетные трансферты 01 1 8021 05 03 540 404,6  404,6  

Содержание автомобильных дорог и инже-

нерных сооружений на них в границах посе-

ления в рамках благоустройства 

01 1 8022       

189,6  189,6  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 1 8022 04 09   189,6  189,6  



Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
01 1 8022 04 09 200 

189,6  189,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 1 8022 04 09 240 

189,6   189,6  

Подпрограмма «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» 

01 2 0000       1490,9 725,6 765,3  

Резервный фонд Администрации Анадыр-

ского муниципального района 

01 2 2002       725,6 725,6   

Жилищное хозяйство 01 2 2002 05 01   725,6 725,6   

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 2 2002 05 01 200 725,6 725,6   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 2 2002 05 01 240 725,6 725,6    

Капитальный и текущий ремонт муници-

пального жилищного фонда 

01 2 8201       765,3   765,3  

Жилищное хозяйство 01 2 8201 05 01   765,3   765,3  

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 2 8201 05 01 200 765,3   765,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 2 8201 05 01 240 765,3   765,3  

Подпрограмма «Обеспечение санитарного 

содержания и благоустройство террито-

рии сельского поселения Хатырка» 

01 3 0000       

479,3  479,3  

Озеленение  01 3 8023       9,4  9,4  

Благоустройство  01 3 8023 05 03   9,4  9,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
01 3 8023 05 03 200 

9,4  9,4  



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 3 8023 05 03 240 

9,4  9,4  

Организация и содержание мест захоронения 01 3 8024       25,9  25,9  

Благоустройство  01 3 8024 05 03   25,9  25,9  

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
01 3 8024 05 03 200 

25,9  25,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 3 8024 05 03 240 

25,9   25,9  

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселения 
01 3 8025       

444,0  444,0  

Благоустройство  01 3 8025 05 03   444,0  444,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
01 3 8025 05 03 200 

444,0  444,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 3 8025 05 03 240 444,0   444,0 »; 



1.7. приложение 9 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2014 

год» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 9 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Хатырка 

от 20 декабря 2013 г. № 15 

 

Источники финансирования дефицита бюджета на 2014 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)   - 528,7  

Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации 

Наименование 

Сумма 

(тыс. руб-

лей) 
 

1 2 4  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-

ЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

528,7  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

528,7  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

- 4 065,3     

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

- 4 065,3     

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

- 4 065,3     

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов поселе-

ний 

- 4 065,3     

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

4 594,0     

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

4 594,0     

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

   4 594,0     

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов поселе-

ний 

    4 594,0    ». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

Глава сельского 

поселения Хатырка                                                Н.С. Козина 



Пояснительная записка 

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Хатырка «О 

внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ха-

тырка от 20 декабря 2013 года № 15 «О бюджете сельского поселения Хатырка 

на 2014 год»» 

 

  

 

С учетом предлагаемых изменений доходная и расходная части бюджета 

увеличились в объеме 500,0 тыс. рублей и составили 4 065,3 тыс. рублей и 

4 594,0тыс. рублей соответственно, в том числе: 

 

1. за счет фактического поступления доходов: 

по коду доходов 1 06 06023 10 0000 110 «Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 На-

логового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообло-

жения, расположенным в границах поселений» уменьшение в объеме 0,9 тыс. 

рублей; 

по коду доходов 1 11 05013 10 0000 120 «Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» 

увеличение в объеме 0,9 тыс. рублей; 

 

2. на основании распоряжения Администрации Анадырского муниципаль-

ного района от 07 октября 2014 года № 572-ра «О выделении денежных средств из 

резервного фонда Администрации Анадырского муниципального района» увели-

чение в объеме 500,0 тыс. рублей для ремонта полов в квартире № 2 жилого дома № 

2а по улице Озерная: 

2.1. доходная часть по коду 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюд-

жетам поселений»; 

2.2.расходная часть по подразделу 05 01 «Жилищное хозяйство», целевой 

статье 01 2 2002 «Резервный фонд Администрации Анадырского муниципального 

района», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд». 

 

3. Дефицит бюджета сельского поселения Хатырка составил 528,7 тыс. руб-

лей. 

 

 

 

 


